[image: image1.png]

 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _20.06.2013_

  №_46__

ст-ца  Подгорная

Об определении минимальных значений и способа расчета расстояний до границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной

 продукции на  территории Подгорненского сельского

       поселения Отрадненского района

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории муниципального образования Отрадненский район, руководствуясь Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года № 2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков» в редакции от 1 марта 2013 года,  Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» , Уставом Подгорненского сельского поселения Отрадненского района, заслушав  резолюцию совещания актива п о с т а н о в л я ю:

             1. Утвердить правила определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

     Максимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Подгорненском сельском поселении  более чем на 30 процентов.
     Максимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Подгорненском сельском поселении  более чем на 30 процентов.
     Максимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Подгорненском сельском поселении  более чем на 30 процентов.
     Максимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Подгорненском сельском поселении  более чем на 30 процентов.
     Максимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий , не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Подгорненском сельском поселении  более чем на 30 процентов.
     Максимальное значение расстояния от вокзалов до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Подгорненском сельском поселении  более чем на 30 процентов.

     2. Определить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее- границ прилегающих территорий):

- от детских организаций -  100 метров;

- от  образовательных организаций -  100 метров;

- от медицинских организаций -  100 метров;

- от  объектов  спорта  -  100 метров;

- от оптовых и розничных рынков – 50 метров;

- от  вокзалов – 50 метров.

     3. Расчет расстояния от организаций и объектов,   указанное в пункте 2 настоящего постановления ,  до границ прилегающих территорий производится  по прямой линии:

     1) при наличии обособленной территории от входа для посетителей на обособленную  территорию   до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции,  пива и пивных напитков;

     2) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание  (строение, сооружение), в котором расположены организации или объекты, указанные в пункте 2 настоящего решения , до ближайшего входа для посетителей в стационарный  торговый объект в котором осуществляется продажа алкогольной продукции, и (или) розничная продажа пива и пивных напитков.

     4. Начальнику общего отдела администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района В.Н. Антипову разместить постановление на  сайте администрации  Подгорненского сельского поселения Отрадненского района

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    6. Постановление вступает  в силу со дня его официального обнародования.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                      А.Ю. Леднёв